³³ Gn 1,1: *in principio creavit Deus caelum et terram.*

³⁴ Io 8,25: *dicebant ergo ei tu quis es dixit eis Iesus principium quia et loquor vobis.*

³⁵ Ecl 24,5: *ego ex ore Altissimi prodivi primogenita ante omnem creaturam.*

³⁶ Io 1,1-3a.

³⁷ Io 10,29f.

³⁸ I Cor 1,24f.

- detestetur et abhominetur impudentiam?
- 47 Quis potentum huius saeculi aequanimiter ferre credatur, si quis ipsum quidem illustrem, fortem et prudentem protestans, sapientiam illius ipso minorem profiteatur?
- 48 Et ut visibili utamur exemplo, quis intendens rotam solis si splendorem eius minorem ipso sole fateatur, insanus ab omnibus non dicatur, cum utique nec (S. 140) videri nec agnosci possit rota solis nisi per lumen splendoris.
- 49 Igitur cum ipsa veritas, et omnes eiusdem veritatis testes, aequalem in divinitate substantiam confirmant Patris et Filii, vos, charissimi, Arrianam haeresim, et omnes haereses quae detrahunt Verbo veritatis fugite, abhorrete et detestamini, memorantes apostoli Pauli sententiam: „Quia oportet haereses esse, ut et his qui probati sunt, manifesti fiant.“³⁹
- 50 Et si araneae telas suas texuerunt, et si verba impiorum ad tempus praevaluerunt, stante in apostolicae confessionis petra sancta Romana Ecclesia, publicae confusionis et divinae ultionis poenas cito sustinebunt.
- 51 Quodsi proscriptiones, exilia et tormenta pati contigerit catholicae fidei sectatores, omnis tamen qui perseveraverit usque in finem hic salvus erit,⁴⁰ quia et dominus Iesus Christus Dei Filius non praesentis sed futurae vitae gaudia promisit suis fidelibus.⁴¹
- 52 [7] Postquam talibus doctrinae caelestis exhortationibus,⁴² adversus diabolicae deceptionis argumenta, a beato Aurelio premunita est sancta orientalis ecclesia, fere omnes in eadem regione verae fidei cultores ad ipsum et ad sanctum Dionisium confluebant, spiritibus immundis vexatos et omnis generis infirmos ob spem sanitatis ad eos deferentes.⁴³

lästernden Arianer verachten und deren Schamlosigkeit verabscheuen?

Wer von den Mächtigen dieser Welt würde wohl gleichmütig ertragen, wenn jemand bekennte, er selbst sei edel, stark und klug, aber seine Weisheit für ihm unterlegen erklärt?

Um ein einleuchtendes Beispiel zu gebrauchen: Wer, wenn er das Sonnenrad betrachtet, behauptete, ihr Schein sei geringer als die Sonne selbst, würde der nicht von allen unsinnig genannt werden, weil das Sonnenrad natürlich weder gesehen noch erkannt werden kann außer durch das Licht des Scheins.

Folglich, weil die Wahrheit selbst und alle Zeugen derselben Wahrheit in der Göttlichkeit die gleiche Substanz des Vater und des Sohnes bestätigen, flieht, verabscheut und verflucht, meine Liebsten, die arianische Häresie und alle Häresien, die von dem Wort der Wahrheit ablenken, eingedenk des Worts des Apostels Paulus: 'Denn es müssen Parteien sein, auf dass die, so rechtschaffen sind, durch sie auch offenbar werden.'